LEI Nº 3.199 - DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.018 

AUTORIZA A CRIAÇÃO DE CRÉDITOS ADICIONAIS AO ORÇAMENTO GERAL 
DO MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$ 587.000,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE 
MIL REAIS), VISANDO O ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES 

A Câmara Municipal de Guariba, Estado de São Paulo, em Sessão Ordinária 
realizada no dia 11 de dezembro de 2.018, APROVOU e eu - DR. FRANCISCO DIAS 
MANÇANO JUNIOR - Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte ...

[...]

financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2.017. 

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Educação, crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais), para acorrer com despesas da Folha 
de Pagamento dos profissionais do Quadro do Magistério Público Municipal (professores), 
mediante anulação total e/ou parcial de dotações orçamentárias constantes do Orçamento Geral 
do Município. 

Artigo 4º - Para os efeitos do que dispõe o artigo 165, I e II da Constituição